
事 務 連 絡 

令和４年２月１７日 

 

報 道 機 関  各位 

 

熱海市協働環境課環境センター 

 

  令和３年７月熱海市伊豆山土石流災害により被災した自動車等の周知について  

（報道依頼） 

 

   日頃より、当市の環境行政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

   さて、昨年７月３日に熱海市伊豆山地区にて発生した土石流災害により、多くの自動

車やバイク等が流されましたが、環境保全のため、市では市有地への移動及び保管を行

いました。被災車両の処分については、原則として車両の所有者に処分していただく事

になりますが、車体の損傷等により、車両ナンバーや車体番号がわからず所有者が判明

しない又は、所有者は判明したが所有者との連絡が取れない被災車両が多数あり、令和

４年２月２日から２月１６日までの期間で、公示を行いましたが、未だ所有者からの連

絡がない車両があるため、更なる周知のために報道依頼をするものです。お心当たりの

ある方は、環境センターまでお問い合わせいただければ、車両を直接確認することも可

能です。なお、公示日から起算して６ヶ月が経過する間に所有者（所有者が死亡してい

る場合はその相続人）から引取の申し出が無かった場合は、被災車両を市の方で処分い

たします。 

つきましては、時節柄お忙しい折と存じますが、報道方よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．被災車両保管場所  笹尻下仮置場（熱海市熱海字笹尻 1804-70他） 

 

 ２．被災車両引取の申し出ができる方  被災車両の所有者（所有者が死亡している場

合は、その相続人） 

 ３．注意点  笹尻下仮置場にて、車両を直接ご覧になる場合は、環境センター職員の

立会が必要となります。 

 

お問い合わせ先 

熱海市市民生活部協働環境課環境センター 

☎０５５７－８２－１１５３ 担当：川口 


